

Vezir-i A'zam Piri Pasa'nın, Fırat kenarından ayrılarak padisahın(Yavuz Sultan Selim) yanına gidisini fırsat bilen **Celâl, Sah - Veli ünvanı altında ve belki de Sah İsmail'den aldığı emir sonunda harekete geçer.** İsyân, önce **Bozok vilayetinde** başlamıştı."Ol

etrafta bulunan kura (köy) ve kasabatin (kasabalar) sükkânına (sakinlerine) teaddi ve tecavüz

" etmek suretiyle başlayan bu hareketin çok çabuk geliştiği anlaşılmaktadır. Çünkü Bozok'ta, Sehsüvaroglu Ali Bey'in oğlu Üveys'in evini bastığı zaman Celâl'in yanında

4000 kişilik bir kuvvet

vardı. Bu kuvvetin kısa bir süre içinde

çoğaldığı

ve Rum Beylerbeyi olan

Sâdi Pasa'nın kuvvetlerini yenecek duruma geldikleri görülmektedir

Gerçekten Sâdi Pasa, isyanın çıktığı ilk anlarda bu isyani bastırmak ve bununla çarpışmak gayesiyle asker toplamak için **Zile**'ye gidip etrafa ulaklar gönderdiği bir sırada onların hücumuna uğramıştı. Asker sayısı az olmakla birlikte isyancıların önünden kaçmayı düşünmeyen Sâdi Pasa, onlarla savaşa girer. Sabahtan akşama ve ertesi gün öğleye kadar devam eden savasta yaralanan Sâdi Pasa'nın yanında bir çok askeri de şehid düştü. Bununla beraber, yaralı olarak Amasya'ya çekilen Sâdi Pasa, yeniden asker toplayıp tekrar faaliyete geçer. Ancak Sah-Veli'nin kuvvetleri, "

melâhide (mülhid, dinsiz) taifesinden

" ve Kizilbaslardan büyük yardımlar gördüğü için günden güne sayıları artıyordu. Bu arada, Sâdi Pasa'ya karşı kazanmış olduğu zafer de Celâl'in şöhretine şöhret katıyordu. Hatta bu şöhret,

Sah İsmail'in adını bile unutturmamıştı

Sâdi Pasa'nın mektubundan veya başka bir kaynaktan haber aldığı bu isyani çok önemli ve ciddi telâki eden Sultan Selim, Rumeli Beylerbeyi **Ferhad Pasa**'ya, vezirlik pâyesi vererek isyani bastırmaya me'mur eder. Ferhad Pasa, kâpihalkından ve yeniçeriden bir miktar askerle yola çıkar. Bilahere o, Sehsüvaroglu Ali Bey, Karaman Beylerbeyi Hüsrev Pasa ve Sivas (Rum) Beylerbeyisi olan Sâdi Pasa ile birlikte, isyan eden Celâl ve askerleri üzerine yürürler. Bunun üzerine, burada tafsilatına girmeyi gerekli görmediğimiz

büyük bir mücadele meydana

gelir. Bu mücadelenin sonunda,

Lütfi Pasa'nın ifadesiyle "nihayet ol bagilerin (eskiya) ekseri kırılıb ve basları olan habisin bası kesilüb Sultan Selim'e gönderdiler

" diye verdiği bilgi ile yetinmek istiyoruz.

Devletin en kudretli devrinde, büyük gayret ve zorluklar sonucunda bastırılan bu isyandan sonra, **Anadolu'da her ne sebeple olursa olsun meydana gelen ayaklanmalara, bu Celâl'in adına izafeten Celâlî denecektir**. Celâlîler, özellikle Anadolu'da, zaman zaman harekete geçip yurdun tahribinde ve halkın soyulmasında önemli rol oynayacaklardır. Celâlîlerle ilgili olarak **Tosya kadisi ile vilayet halkından ileri gelenlerin gönderdikleri mektup, bunların isledikleri cinayetler ve sebep oldukları kötülükler hakkında bilgiler vermektedir**. Bu mektuptan anlaşıldığına göre on yıldan beri halkın rahatının kalmadığı, evlerinin yakıldığı, yiyeceklerinin ve hatta kadınlarının zorla ellerinden alındığı, bu yüzden, köy halkından da pek çok kimsenin kaçıp yurdunu terk ettiği, geri kalanların ise gerek malî gerek siyasî hiç bir şeye güçlerinin yetmediği belirtilmektedir.